
KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník), a to mezi 

smluvními stranami 
 

I. Smluvní strany 

 
I.1 Kupující: 
ČR Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
Habrmanova 19, pošt. schr. 9 
501 01 Hradec Králové 
Zastoupená ve věcech smluvních:
IČ: 71009213 
DIČ: nemá 
bankovní spojení: 
 
I.2 Prodávající: 
F L X  spol. s r.o. 
Jindřišská 698 
530 02 PARDUBICE 
Zastoupená ve věcech smluvních:
IČ: 25282387 
DIČ: CZ25282387 

Zápis do OR: zapsáno u Krajského OS v Hradci Králové, OR odd. C, vložka 12734 
Bankovní spojení: 
 

II. Předmět smlouvy 

II.1 Předmětem kupní smlouvy je dodávka a montáž kancelářského nábytku, který bude 
pořízen do sestavy ke stávajícímu nábytku pro Krajskou hygienickou stanici 
Královéhradeckého kraje pro pracoviště Hradec Králové a Trutnov.  
 
II.2 Sortiment nábytku splňuje požadavky zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého 
rozsahu uveřejněné na elektronickém tržišti TenderMarket pod názvem khskk - kancelářský 
nábytek - 2017 a číslem T004/16V/00002167.  
 
II.3 Jedná se o originální kancelářský nábytek firmy HON a.s. dle katalogového označení, 
podrobná specifikace je nedílnou součástí této smlouvy, která je uvedená v Příloze č. 1 Tab. 
Kancelářský nábytek - 2017 

III. Kupní cena  

III.1 Kupní cena je stanovena pro celý obsah a je nepřekročitelná. Součástí sjednané ceny 
jsou veškeré náklady spojené s realizací, tedy zejména práce a dodávky, poplatky a jiné 
náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci veřejné zakázky. Cena obsahuje náklady na 
instalaci, stěhování do příslušných prostorů objektů Kupujícího, náklady na montáž a 
likvidaci obalů apod. 
  
Cena celkem včetně DPH      116.138,00 Kč  
(slovy: jednostošestnácttisícjednostotřicetosmkorunčeských) 

 
Z toho DPH 21%          20.156,00 Kč 
Cena bez DPH          95.982,00 Kč 



IV. Místo a čas plnění 

IV.1 Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy v termínu . 
 
IV.2 Místa dodání a plnění zakázky jsou v následujících lokalitách:  
Hradec Králové, Habrmanova 19; Trutnov, Úpická 117 
Přesné uložení nábytku v budově je uvedeno v Příloze č.1 Tab. Kancelářský nábytek - 2017 
 
IV.3 Prodávající dodávku a montáž nábytku provede v pracovních dnech v pracovní době 
Kupujícího od 7:00hod do 15:00hod. 

V. Platební podmínky  

V.1 Úhrada za plnění veřejné zakázky bude prováděna v českých korunách. Příslušné platby 
se uskuteční na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zpětně Prodávajícím. 
 
V.2 Splatnost dokladů musí být nejméně 14 kalendářních dnů od doručení daňového 
dokladu Kupujícímu. 
 

V.3 Kupující neposkytne Prodávajícímu jakékoliv zálohy. 
 
V.4 Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad až po poskytnutí řádného plnění 
předmětu veřejné zakázky realizovaného na základě uzavřené smlouvy. 
 
V.5 Fakturace bude členěna dle fakturačních skupin (územních pracovišť). Faktury je možno 
zasílat v elektronické nebo listinné podobě. Adresa pro zasílání faktur v elektronické podobě 
je  
 
V.6 Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou 
mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat je zpět Prodávajícímu, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů zpět Kupující. 
 
V.7 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, resp. že tohoto 
vlastnictví nabude nejpozději před zahájením dodávky zboží Kupujícímu. 
 
V.8 Kupující se stává vlastníkem zboží po předání a převzetí bez vad písemným protokolem 
o uvedení zboží do provozu bez závad a nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího 
převzetím, ke kterému dojde podpisem tohoto protokolu, potvrzujícím převzetí. 

VII. Způsob plnění 

VII.1 Prodávající provádí dílo na své náklady a vlastní nebezpečí, přebírá v plném rozsahu 
odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a odpovídá za provádění prací ve vyžadované 
kvalitě a stanovených termínech. Veškeré odborné práce budou vykonávat pracovníci 
Prodávajícího nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. 
 
VII.2 Prodávající dodá zboží tak, že zboží vybalí, zkompletuje a umístí na konkrétním místě, 
určeném Kupujícím uvedeným v Tab. Kancelářský nábytek - 2017. 
 
VII.3 Prodávající přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané prostory a je povinen na 
nich udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.  
 
VII.4 Kupující pro Prodávajícího zajistí připravenost k předpokládanému zahájení dodání a 
montáže kancelářského nábytku. 
 



VII.5 Zjistí-li Kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu 
zboží, než určuje kupní smlouva. 
 
VII.6 Odpad, vzniklý při dodání zboží na místě je Prodávající povinen na své náklady 
odstranit. 
 
VII.7 Termín dodávky a montáže do jednotlivých lokalit musí Prodávající oznámit minimálně 
s týdenním předstihem Kupujícímu na kontakt: 

 

VIII. Záruční a pozáruční servisní podmínky 

VIII.1 Nebezpečí za škody na zboží přechází na Kupujícího v době, kdy převezme zboží na 
základě předávacího protokolu od Prodávajícího. 
 
VIII.2 Prodávající garantuje, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu požadované 
vlastnosti a jakost. Prodávající odpovídá za vady zboží, které se projeví při jeho předání a 
dále vady, které se projeví v průběhu záruční doby. Prodávající neodpovídá za vady, které 
byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním v rozporu s návodem k používání, 
což Prodávající musí Kupujícímu prokázat.  
 
VIII.3 Veškeré reklamované vady odstraní Prodávající maximálně do 30 pracovních dnů od 
obdržení konkrétní reklamace na vadnou dodávku, pokud nedojde k dohodě o jiném termínu 
pro odstranění vady (v závislosti na jejím charakteru).  
 
VIII.4 Pokud Prodávající nezačne bezdůvodně odstraňovat vadu do 31 kalendářních dnů u 
vadné dodávky od obdržení písemné reklamace, má Kupující právo zadat odstranění vad 
jiné organizaci a Prodávající je povinen tyto náklady uhradit, s výjimkou případu, kdy 
prokáže, že za tyto vady neručí. 
 
VIII.5 Vady vzniklé neodbornou obsluhou a nevhodným užíváním Prodávající odstraní 
v nejkratším možném termínu, nejdéle však do 30 dnů, na náklady Kupujícího. Prodávající 
neodpovídá za vady díla vzniklé neodbornou obsluhou a nevhodným užíváním. Cena bude 
stanovena dle aktuálního ceníku.  
 
VIII.6 Závady předmětu smlouvy, vzniklé v průběhu záruční doby, uplatní Kupující u 
prodávajícího osobně, telefonicky, písemně nebo elektronickou formou na e-mailovou adresu 
flx@flx.cz a to neprodleně po jejich zjištění. 
 

IX. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 
IX.1 Kupující se stává vlastníkem zboží po předání a převzetí bez vad písemným protokolem 
o uvedení zboží do provozu bez závad a nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího 
převzetím, ke kterému dojde podpisem předávacího protokolu, potvrzujícím převzetí. Zboží 
vykazující vady a nedodělky není Kupující povinen převzít. 
 
IX.2 Po celou dobu provádění díla bude Prodávající pojištěn vůči škodám, které mohou 
vzniknout Kupujícímu při realizaci zakázky.  
 
IX.3 Pokud by Kupující odstoupil od smlouvy z důvodů majících původ na jeho straně, je 
povinen zaplatit Prodávajícímu částku připadající na již prokazatelně vzniklé výdaje, pokud 
nebude dohodnuto jinak. 
 
IX.4 Do doby předání díla nese Prodávající nebezpečí škody na zhotovovaném díle, stejně 
tak i nebezpečí škody (ztráty) na veškerých materiálech, hmotách a zařízeních, které 
používá a použije k provedení díla. Prodávající nese i odpovědnost za škody způsobené 

mailto:flx@flx.cz


jeho činností nebo činností jeho subdodavatelů na majetku Kupujícího. Stejně tak 
Prodávající odpovídá za všechny škody vzniklé třetím osobám v důsledku provádění díla.   
 

X. Sankce 
X.1 Za prodlení Prodávající s dokončením a předáním předmětu díla v termínu dle čl. VI této 
smlouvy má Kupující právo vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové 
ceny díla za každý započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutu má Kupující právo odečíst 
z částky uvedené ve fakturách. 
 
X.2 Za nedodržení lhůt pro odstranění vad a nedodělků souvisejících s dokončením a 
předáním díla se Prodávající zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 
 
X.3 Kupující je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění Prodávajícího a 
Prodávající s tímto bez výhrad souhlasí. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno 
právo na náhradu škody. 
 
X.4 Kromě smluvních pokut uvedených v této smlouvě mají smluvní strany právo požadovat i 
náhradu škod způsobených vzájemným porušením povinností zajištěných těmito smluvními 
pokutami, přičemž výše škody není limitována výší smluvní pokuty. 
 
X.5 Kupující se zavazuje v případě prodlení s úhradou ceny zaplatit úrok z prodlení ve výši 
0,3 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

XI. Závěrečná ustanovení 

XI.1 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni 
ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
XI.2 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem České 
republiky, zejména č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem v platném znění. 
 
XI.3 V případě, že kterákoliv strana nedodrží lhůty a podmínky smlouvy, může druhá strana 
zaslat písemné vyrozumění, specifikující porušení smlouvy a požadující jeho nápravu 
v přiměřené lhůtě. Nedojde-li k nápravě v této dodatečně stanovené lhůtě, má oprávněná 
strana právo od písemné smlouvy odstoupit s okamžitou platností. 
 
XI.4 Prodávající se zavazuje, že technické a veškeré další informace, které získá nebo mu 
budou svěřeny Kupujícím, bude považovat za důvěrné a znepřístupní je třetím osobám pro 
jiné účely než pro plnění podmínek smlouvy o dílo. 
 
XI.5 Prodávající bere na vědomí, že Kupující je subjektem, jenž je povinen poskytovat 
informace dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění, a proto jej nelze smluvně zavázat k povinnosti zachovávat 
mlčenlivost v rozsahu stanoveném citovaným právním předpisem. Kupující po podpisu 
smlouvy uveřejní podepsanou smlouvu a všechny případné dodatky ke smlouvě v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 
 
XI.6 Prodávající se zavazuje, že veškeré dřevo a materiály na bázi dřeva pochází ze 
zákonně vytěžené suroviny. 
 
XI.7 Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Za Kupujícího:  
Za Prodávajícího:  
 



XI.8 Všechny spory, vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní, které nebude možné odstranit 
jednáním, budou s konečnou platností rozhodovány u obecního soudu ČR podle místní 
příslušnosti Kupujícího. 
 
XI.9 Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany berou na vědomí, že postup a důsledky při 
uplatňování náhrady škody a následné nemožnosti plnění díla upravují § 2006 až § 2008 
občanského zákoníku.  
 
XI.10 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. Kupující 
písemně oznámí kontaktní osobě Prodávajícího uveřejnění v registru smluv. 
 
XI.11 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z toho Kupující obdrží jeden výtisk 
a Prodávající jeden výtisk. 
 
 
V Hradci Králové dne 09. 02. 2017 
 
 
 

V Pardubicích dne 8. 2. 2017 
 
 

 
 
 
……………………………………………                      

 
 
 
…………………………………………... 

                   za kupujícího                  za prodávajícího 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přílohanč.1
Tab. Kancelářský nábytek - 2017

Dodací adresa

Kde (patra 

KHS) Místnost Popis Množství ro barevné provedení

Alternativa jiná než HOBIS, 

OFFICE PRO při zachování 

rozměrů a barvy (uveďte 

včetně výrobce, katalogového 

označení, vyobrazení a 

barevného vzorníku). 

Vyobrazení a barevný vzorník 

možno uvést odkazem na 

webovou stránku. 

rozměry             

(š x v x hl)

Cena za MJ 

v Kč bez 

DPH

Hradec Králové, 

Habrmanova 19 6NP č. 624

skříň policová 

dvéřová *) 1 calvados

skříň policová 

dvéřová vč. 

rektifikace 3cm 1 calvados

skříň policová 

dvéřová vč. 

rektifikace 3cm 1 calvados

rektifikace 3cm 

(2bal.po 4ks) 2 černé

č. 630 skříň roletová 

pravá stolová 1 třešeň

skříň roletová 

pravá, vč. 

rektifikace 3cm 1 třešeň

skříň policová 

otevřená, vč. 

rektifikace 3 cm 1 třešeň

skříň policová 

dvéřová *) 1 třešeň

police volná 40cm 1 třešeň

5NP č.527

kontejner 4 zásuvky 

na kolečkách 1 calvados

4NP č. 400 kontejner 5 

zásuvek 3 akát

kontejner 4 

zásuvky na 

kolečkách 3 akát

č. 401 kontejner 5 

zásuvek 1 třešeň

kontejner 2 

zásuvky 1 třešeň

č. 402
kontejner 5 

zásuvek 1 akát

kontejner 4 

zásuvky na 

kolečkách 1 akát

č. 423 skříň šatní 

dvéřová vč. 

rektifikace 3cm 1 akát

kontejner 4 

zásuvky na 

kolečkách 1 akát

kontejner 5 

zásuvek 1 akát

stěna věšáková**) 1 akát

Trutnov, Úpická 

117

1NP č.4 kontejner 4 

zásuvky na 

kolečkách 2 akát

skříň šatní 

dvéřová vč. 

rektifikace 3cm 1 akát

šatní vložka 1 akát

č.5 
skříň šatní 

dvéřová vč. 

rektifikace 3cm 1 třešeň

šatní vložka 1 třešeň

č.7a skříň šatní 

dvéřová vč. 

rektifikace 3cm 1 třešeň

šatní vložka 1 třešeň

č.8 skříň šatní 

dvéřová vč. 

rektifikace 3cm 1 třešeň

šatní vložka 1 třešeň

Cena za dopravu celkem 1

Cena za montáž celkem 1

TenderMarket

položky (k opisu cen bez DPH do TenderMarketu) jednotka množství

skříně soubor 1

sortiment ke stolům soubor 1

kancelářské police soubor 1

doprava soubor 1

montáž soubor 1

kontrolní řádek – řádek za všechny komodity NIPEZ

Cena celkem za komodity 95 982,00

 celkový součet nabídkových cen za jednotlivé položky bez DPH vč. dopravy a montáže

Vysvětlivky:

podbarvené buňky jsou ochráněny proti přepsání nebo jsou uvedeny vzorce pro výpočet

MJ měrná jednotka

kovové úchytky USN 

*) skříňky nemají sokl ani rektifikaci

**) dodavatel předá na dané místo a nepřipevňuje, zadavatel si připevnění vlastním spojovacím materiálem  

95 982,00

cena bez DPH (k 

opsání do 

 


